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2025 YILI RAMAZAN AYI TALİMATI 

 Evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu ise cehennemden kurtuluş olan bir Ramazan ayına daha 

kavuşacak olmanın huzurunu yaşamaktayız. 28 Şubat 2025 Cuma günü ilk teravih namazını kılacak, 

1 Mart 2025 Cumartesi gecesi ilk sahura kalkacağız. 

 Başkanlığımız, her yıl Ramazan ayında toplumsal duyarlılığı ve farkındalığı artırmak 

amacıyla önemli bir temayı kamuoyunun gündemine taşımakta ve belirlenen tema, etraflı bir şekilde 

ele alınmaktadır. Bu bağlamda 2025 yılı Ramazan teması “İyilik Ayı Ramazan” olarak belirlenmiştir.  

 İslam medeniyetini inşa eden belli başlı kavramların içinde hiç şüphesiz iyilik kavramı çok 

önemli bir yer tutmaktadır. Kur’an-ı Kerim, “İçinizden hayra çağıran, iyiliği emredip kötülükten 

sakındıran bir topluluk bulunsun.” (Âl-i İmrân, 3/104) ayetiyle insanlara iyiliği teşvik eden bir 

toplum modeli sunmaktadır. Aynı şekilde Peygamber Efendimiz (s.a.s) “Allah’ım yaşamayı benim 

için her türlü iyiliği artırma vesilesi yap.” (Müslim, Zikir, 71) duası ve “Her iyilik sadakadır.” 

(Buhari, Edep, 33) nebevî hatırlatmasıyla da iyiliği hayatın her alanına yaymamız vurgulamıştır. Bu 

sebepledir ki İslam medeniyetinin bir diğer adı da “İyilik Medeniyeti”dir.  

 İslamî literatürde iyilik kavramı hayr, fazl, ihsan, îsar, kerem, âlicenaplık vb. değerlerle aynı 

anlam dünyasında buluşmaktadır. Kur’an-ı Kerim ve hadis-i şeriflerde “hayr” kelimesinin başta mali 

fedakarlıklar olmak üzere her türlü iyiliği, yardımseverliği ifade eden kullanımı, temelde iyilik 

etmenin sadece vermekle ilgili bir kavram olduğunu öne çıkarsa da iyiliğin ahlakî ve derunî bir boyutu 

olduğu gözden ırak tutulmamalıdır.   

 Hz. Peygamber (s.a.s), “İyilik, gönlünü huzura kavuşturan ve içine sinen şeydir. Kötülük ise 

insanlar sana fetva verseler bile, gönlünü huzursuz eden ve içinde kuşku bırakan şeydir.” (Darimi, 

Buyu’, 2) buyurarak Rabbimizin fıtratımıza yerleştirdiği vicdanın; karar ve eylemlerimizde iyiliğe ve 

hayra yönlendirecek bir pusula olduğuna işaret etmiştir. Bu hadis-i şerifin dile getirdiği nokta aynı 

zamanda iyilik ve kötülüğün evrensel kriteri olarak da algılanabilir.  

 Kur’an ve sünnetten beslenen İslam geleneğinin hedefi, yaşanabilir bir dünya oluşturmaktır. 

Hayırlı nesil, temiz çevre, temiz hava, güvenli iletişim, temiz gıda, temiz toplum, huzurlu aileler ve 

hayırda yarışmak gibi insanca yaşamanın asgari unsurlarını bu terimler üzerinden veren dinimiz; 

insanları bu değerler üzerine kurulan bir hayat modeli oluşturmaya, her şeyiyle iyi olmaya davet 

etmektedir. Bunun için, bireylerin ahlakî bir bilince sahip olması gerektiği kuşkusuzdur. Bu 

doğrultuda; “İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz (den ibaret) değildir. Asıl iyilik, 

Allah'a, ahiret gününe, meleklere, kitap ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine 

rağmen, onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından dolayı) isteyene ve 

(özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında 

sözlerini yerine getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) 

sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır...” (Bakara, 2/177) ayet-i kerimesi bize iman, İslam ve ihsan 

gibi unsurların bir arada tutulması ve birlikte yaşanması gerektiğini hatırlatır.  

 Günümüzde bencillik, hazcılık, gösteriş ve israf hastalığıyla muzdarip insanlık ne yazık ki 

aradığı huzuru bulamamakta, bu insan modelinin inşa ettiği dünya ise savaşların, yoklukların, 

zulümlerin, işgallerin, şiddetin pençesinde acılar çekmektedir. Sadece Gazze’de yaşanan vahşi 

soykırım bile, insanlığın umursamaz tavrını sergileyen acı bir örnektir. İyiliğin azaldığı dünyada, 

sadece kendi çıkarlarını önceleyen, empati ve diğerkamlık duygularından yoksun, vahşi ve saldırgan 

insan modelinin yaptığı kötülükler çoğalmakta; adalet, merhamet, sevgi, saygı, şefkat ve insan 

haklarına saygı gibi güzel duygular can çekişmektedir. Tüm bu sorunlarla başa çıkabilmenin yolu; 
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yeryüzünde iyiliği arayan, iyiliği yayan ve iyiliği önceleyen bir insan inşasının ön plana çıkmasından 

geçmektedir. 

 Ramazan ayının iradelerimizi eğiten bir ruh mektebi, gönüllerimizi bencillik ve tamahkarlık 

hastalığından kurtaran bir şifa mevsimi olduğu göz önüne alındığında; merhamet, şefkat, maruf, 

güzellik, zarafet, letafet vb. duygularımızı besleyerek önce kendimize, Rabbimize, aile fertlerimize, 

akrabalarımıza, komşularımıza, sonra da yolda kalmışlara, ihtiyaç sahiplerine, yetimlere, 

kimsesizlere, yaşlılara, doğaya, çevreye kısaca tüm dünyaya karşı iyi olmamıza ve iyiliği yaymamıza 

vesile olan bereketli bir aydır. Bu doğrultuda Ramazan ayının getirdiği rahmet ikliminden de istifade 

ederek iyiliği hayatımızın tüm alanına yaymak ve İslam’ın kâmil insan modelini oluşturmak bugün 

daha da önemli bir hale gelmiştir. Böylece; “Siz, insanlar için çıkarılmış en hayırlı ümmetsiniz. İyiliği 

emreder, kötülükten men eder ve Allah’a iman edersiniz.” (Âl-i İmrân, 3/110) ayetinde belirlenen rol 

model insanların çoğalmasıyla iyilik yeryüzünde hâkim olmaya devam edecektir.  

 Bütün bu düşüncelerden hareketle, 2025 yılı Ramazan ayında “İyilik Ayı Ramazan” teması 

ele alınarak, bu kapsamda aşağıda yer alan hususlara dikkat edilecek ve faaliyetler buna göre 

yapılacaktır. 

1. Ramazan ayı münasebetiyle yürütülecek hizmetlerde ve Ramazan ayı öncesinde camilerin 

müştemilatıyla birlikte temizliği hususunda 15.12.2020 tarihli ve E.847444 sayılı Diyanet İşleri 

Başkanlığı Din Hizmetleri Uygulama Genelgesi’nin 23’üncü maddesinde belirtilen hususlara 

riayet edilecektir.  

2. Cami merkezli faaliyetlerde, camilerdeki ses sistemlerinin kullanımında, cami müştemilatının 

kullanıma elverişliliği hususunda 14.11.2019 tarihli ve 75718882-216-E.716418 sayılı Cami 

Hizmetlerinde Verimliliğin Artırılması Genelgesi’nin ilgili maddelerine riayet edilecektir.  

3. Ramazan ayı boyunca cami görevlilerinin görevleri başında bulunması sağlanacak, zaruri haller 

dışında hiçbir cami görevlisine bu ayda yıllık izin verilmeyecektir. 17.06.2014 tarihli ve 29033 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Diyanet İşleri Başkanlığı Görev ve Çalışma Yönetmeliği’nin 

47’nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi gereğince bu ayda haftalık izinler de 

kullanılmayacaktır.  

4. Camilerdeki mahyalarda 10.09.2021 tarihli ve E-75718882-210.99-1628799 sayılı Başkanlık 

talimatı Ek’inde yer alan ve DHYS’ye de (Cami Hizmetleri > Ramazana Özel Cami Bilgileri) 

tanımlanmış olan metinler kullanılacak, söz konusu metinler dışındaki bir metne mahyalarda yer 

verilmeyecektir.  

5. Cami içi ve dışı aydınlatmalar kontrol edilecek, minarelerdeki kandiller Ramazan ayı boyunca 

iftar vaktinde yakılacak, imsak vaktinde söndürülecektir.  

6. Afetler, mevsimsel şartlar ve geçici iskân sebebiyle camilerin yeterli olmadığı; geçici 

konaklamaların ve mevsimlik işçilerin bulunduğu yerler, tatil yöreleri, sahil siteleri, yaylalar gibi 

yerleşim bölgelerinde vatandaşlarımızın Ramazan ayında ibadetlerini ifa edebilmesi için mobil 

mescit kurulumu vb. tedbirler alınacaktır. Mescitlere ait bilgiler DHYS’ye (Cami Hizmetleri > 

Mobil Mescit Kurulan Yerler) müftülüklerce kaydedilecektir. 

7. Akşam ezanlarının vaktinde okunmasına özen gösterilecek ve camilerde akşam namazı 

kıldırılacaktır. 

8. Bütün namazlarda ta’dîl-i erkâna riayet edilecek ve teravih namazları, iki ya da dört rekâtta bir 

selam vermek suretiyle kıldırılacak, teravih namazının on rekâtında kısa sureler tilavet edilecektir.  
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9. 11.02.2022 tarihli ve 42612791-150.01-03 sayılı Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Kararı 

gereği teravih namazı kıldıracak din görevlilerimize rehberlik etmek amacıyla teravih namazları 

ile ilgili lafız ve konu benzerliği olan ayetlerden gruplandırmalar yapılarak hazırlanan ve Ek-2’de 

yer alan “Teravih Namazı Tertipleri” Ramazan ayı öncesinde bütün görevlilere bildirilecektir.  

10. Ramazan ayının Kur’an-ı Kerim’in indirildiği ay olması hasebiyle mukabele geleneği bu ay içinde 

sürdürülecek, mukabele Ramazan’ın ilk günü başlayıp son günü bitirilecektir. Camilerde ve 

Kur’an kurslarında mukabele programları hazırlanacak, tüm cami görevlileri ve Kur’an kursu 

öğreticileri (4-6 yaş grubunda görev yapan öğreticiler için zorunlu tutulmayacaktır.) mahallince 

uygun görülen vakitlerde mutlaka mukabele okuyacak ve icrası takip edilecektir. Mukabele 

programlarında okunan cüzlerin ihtiva ettiği önemli mesajlar uygun bir vakitte cemaate 

aktarılacaktır.  

11. Kamu kurum ve kuruluşlarında mukabele saatlerinde mukabele dinleyemeyen kişilere istemeleri 

durumunda bay ve bayanlara yönelik özel mukabele programları uygulanacaktır. 

12. Aileler çocuklarıyla birlikte teravih namazına ve mukabeleye davet edilecek, ailelerinin camiyle 

olan irtibatları canlı tutulacaktır.  

13. Ev/site sohbetlerinde ve 4-6 yaş veli seminerlerinde “ailede iyilik” teması işlenecektir. 

14. 11.02.2022 tarihli ve 42612791-150.01-02 sayılı Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Kararı 

gereği hafız olan görevlilerimizin ve öğrencilerimizin camilerde ve Kur’an kurslarında 

mukabeleyi ezbere okumaları teşvik edilecek, Ramazan ayından sonra da mukabele hassasiyeti 

bu minvalde devam ettirilecektir. 

15. Müftülüklerce Kur’an ziyafeti programları düzenlenebilecektir. Bu programlar tertip edilirken 

bölgede görev yapan din görevlileri tercih edilecek, camilerindeki hizmetlerin aksamaması için 

gerekli tedbirler alınacaktır.  

16. Kadınların vakit, cuma, teravih, bayram ve cenaze namazlarını kılabilmeleri için camilerin ibadet 

alanlarında ferah, aydınlık ve temiz yerler belirlenecektir. Camilerde kadınlara ait mekânların 

geniş, aydınlık ve nezih olması yönünde gerekli çalışmalar yapılacak bu hususta herhangi bir 

olumsuzluğa mahal verilmeyecektir.  

17. Cuma iç ezanları; akşam ezanı gibi seri okunacak, çift ezan şeklinde okunmayacaktır. Bir ezan 

tek müezzin tarafından okunacak, özel bir programa has olan durumlardaysa iki müezzin çift ezan 

okuyabilecek, iki müezzinin tek ezan okuması gibi uygulamalara yer verilmeyecektir.  

18. Cemaatle kılınan namazlara durulmadan önce safların sık ve düzgün tutulması şeklindeki 

hatırlatmalar, kamet bittikten sonra yapılacaktır.  

19. Camilerde icra edilecek hizmetlere ilişkin “Ramazan’a Özel Cami Bilgilerinin cami görevlileri 

tarafından DİBBYS-DHYS'ye (Cami Hizmetleri> Ramazana Özel Cami Bilgileri) sayfasına 

il/ilçe müftülüklerince gerekli incelemeler yapılıp bilgilerin gerçeğe uygunluğu tespit edildikten 

sonra kaydedilecektir. Bilgi girişi ve onaylama işlemleri 11 Nisan 2025 Cuma günü mesai 

bitimine kadar tamamlanacak ve sistem üzerinden onaylanacaktır.  

20. Ramazan ayı içerisinde teravih namazlarının en az yarısını hatimle kıldıran personele 

Başkanlığımızca belge verilecektir. Bu sebeple aynı cami içerisinde hatimle teravih namazı 

kıldıran personel sayısı iki kişiden fazla olması durumunda belge gönderilmeyecektir. Teşekkür 

Belgesi düzenlenebilmesi için DHYS verileri esas alınacaktır. Bu nedenle, verilerin doğru ve 

eksiksiz bir şekilde DHYS’ye girilmesi büyük önem arz etmektedir. Hatalı veya eksik bilgi girilen 

personel için ayrıca belge düzenlenmeyecektir. Personel harici vatandaşlarımızdan aynı şartlar 
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çerçevesinde hatimle teravih namazı kıldıranlar müftülüklerimiz üzerinden Din Hizmetleri Genel 

Müdürlüğüne bildirilecek, söz konusu kişiler Başkanlığımızca taltif edilecektir. 

21. İrşat hizmetleri sunulurken ilgili kuruluşlarla gerekli koordinasyon sağlanarak yerel TV/radyo 

kanallarından ve yazılı basından; dijital platformlardan/sosyal medya araçlarından etkin bir 

şekilde istifade edilecektir. Yapılacak irşat faaliyetlerinde “İyilik Ayı Ramazan” konusu kapsamlı 

bir şekilde ele alınacaktır.  

22. İl müftüleri belirleyecekleri kardeş ilde, ilçe müftüleri ise görev yaptıkları ilin ilçeleri arasından 

tespit edecekleri bir kardeş ilçede karşılıklı olarak vaaz ve irşat hizmetinde bulunacaktır.  

23. İlahiyat/İslami İlimler Fakültesi öğretim üyeleri, imam-hatip liselerinde görevli meslek dersleri 

öğretmenleri, din kültürü ve ahlak bilgisi dersi öğretmenleri, emekli müftü, eğitim görevlileri, 

vaiz ve din görevlilerinin müftülüklerce uygun görülecek camilerde, cami görevlilerinin de kendi 

camilerinde vaaz etmeleri sağlanacaktır.  

24. İrşat hizmetleri yürütülürken ölçülü, yapıcı, uyarıcı, teşvik edici, müjdeleyici, birleştirici ve 

kuşatıcı bir üslup kullanılmasına ve Din Hizmetleri Uygulama Genelgesi’nin 2’nci ve 42’nci 

maddelerindeki esaslara riayet edilecektir.  

25. İl ve ilçe müftülükleri ile yurt dışı temsilcilikleri tarafından hazırlanan “Ramazan Özel Vaaz ve 

İrşat Programı” 25 Şubat 2025 Salı günü mesai bitimine kadar DHYS'ye kaydedilecektir.  

26. Dini yüksek ihtisas/Dini ihtisas merkezi müdürü, eğitim görevlisi ve kursiyerler imkânlar 

ölçüsünde cuma ve teravih namazlarında vaaz-irşat hizmetleri başta olmak üzere müftülüklerle 

koordine içerisinde Başkanlığımızca Ramazan ayı kapsamında planlanan faaliyetlere katılımı ve 

katkı sunması sağlanacaktır.  

27. İl ve İlçe müftülükleri tarafından imkanlar ölçüsünde personelimiz ve aileleri ile emekli din 

görevlilerine, öğrencilere, kadınlara, gençlere, çocuklara, engellilere, mühtediler ve göçmenler 

gibi toplumun farklı kesimlerine yönelik iftar programları gerçekleştirilecektir.  

28. Ramazan ayı boyunca kadınlara/gençlere/çocuklara/engellilere yönelik özel irşat programları 

düzenlenecektir.  

29. Ramazan ayı vesilesiyle imkanlar ölçüsünde şehit ve gazi aileleri ve varsa Filistinli aileler ziyaret 

edilecektir. 

30. Ramazan ayının manevi duyguların güçlendiği bir ay olması sebebiyle gençlere yönelik faaliyetler 

gençlik koordinatörleri ve manevi danışmanlar marifetiyle yürütülecektir. Bu kapsamda, 81 ilde 

ve 922 ilçede gençlere yönelik iftar, sahur ve itikaf programları düzenlenecektir.  

31. Yurtlarda, gençlik merkezleri ve aile ve dini rehberlik merkezlerinde “İyilik Ayı Ramazan” teması 

ile ilgili hazırlanacak sunumlar üzerinden sohbetler, konferanslar ve seminerler 

gerçekleştirilecektir.  

32. Öğrenci yurtlarında teravih ve mukabele programları icra edilecektir.  

33. “Mihrap ve Minberde Gençler Var” projesi kapsamında özellikle İmam-Hatip Lisesi ve 

İlahiyat/İslami İlimler Fakültesi öğrencilerinden uygun görülenler ikamet ettikleri mahallelerdeki 

cami görevlileriyle irtibatlandırılarak camilerde mukabele, müezzinlik, imamlık gibi görevleri 

yapmaları teşvik edilecektir. 

34. Gençlik merkezlerinde ve öğrenci yurtlarında örnek şahsiyetler ve sahabe hayatı üzerinden iyilik 

temasına yönelik sohbetler yapılacaktır. 
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35. İnfak duygusu yüksek hayırsever halkımızın ayni ve nakdi zekât bağışlarının “Türkiye İçin İyilik 

Vakti”, “Beklenen Sensin”, “Kardeşliğimiz Zekatla Bereketlensin” başlıkları çerçevesinde geniş 

kitlelere ulaştırılması hususunda Müftülüklerimizin ve Türkiye Diyanet Vakfı Şubelerinin iş 

birliği yapmaları sağlanacaktır.  

36. Mali ibadetlerden başta zekât olmak üzere fitre, sadaka vb. ibadetler hususunda televizyon, radyo, 

sosyal medya vb. ortamlarda bilinçlendirme çalışmaları yapılacaktır. 

37. Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı iş birliği içerisinde yürütülen zekât ve fitre hizmetleriyle 

ilgili kare kodlu afişlerin, https://tdv.org/tr-TR/zekat/#medyaodasi bağlantısından indirilerek 

camilerimiz ve Kur’an kurslarımız öncelikli olmak üzere halkımızın görebileceği uygun yerlere 

asılması sağlanacaktır.  

38. Müftülüklerimizce yapılan personel bilgilendirme toplantılarında ve irşat faaliyetlerinde 

Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı iş birliği içerisinde yürütülen zekât ve diğer mali 

ibadetlerle ilgili faaliyetler, https://tdv.org/tr-TR/zekat/ bağlantısında verilen bilgilerden 

faydalanmak suretiyle anlatılacaktır.  

39. Müftülüklerimiz bünyesinde çalışan vaiz unvanındaki personelimizin haftalık faaliyetlerini, esnaf 

ziyareti gibi etkinliklerle toplumun farklı kesimlerine ulaşacak şekilde yürüttükleri bilinmektedir. 

Bu kapsamda, vaizlerimizin yıl boyunca olduğu gibi Ramazan ayında da yaptıkları esnaf 

ziyaretlerinde zekât farkındalığını artırıcı çalışmalar yapmaları sağlanacaktır. Yapılan faaliyetlere 

ait bilgiler DHYS’ye müftülüklerce kaydedilecektir. 

40. Din görevlilerimiz; camide icra edilecek mukabele programlarına katılım sağlayamayan 

vatandaşlarımıza Başkanlığımızın Diyanet TV’de okunacak mukabeleler ile Diyanet Dijital 

YouTube Kanalı’ndaki Ok Takipli Hatim1 video serisinin duyurusunu yapacak, müftülüklerimiz 

ise Ek-3’te gönderilen kare kodlu Ok Takipli Hatim afişlerini camilerimiz ve Kur’an kurslarımız 

öncelikli olmak üzere halkımızın görebileceği (billboard, dijital platformlar vb.) uygun yerlere 

asılması sağlanacaktır.  

41. Ramazan ayına özel içeriklerin yayınlanacağı Diyanet Dijital sosyal medya sayfaları, öncelikle 

personelimiz olmak üzere okullara ve tüm halkımıza etkin bir şekilde tanıtılacaktır.  

42. Vatandaşlarımızın Ramazan ayında başta oruç olmak üzere merak ettikleri dini içerikli sorularının 

cevabını telefon yoluyla Alo 190 Dinî Soruları Cevaplandırma Hattı’nı arayarak veya Din İşleri 

Yüksek Kurulunun fetva.diyanet.gov.tr, Mobil Fetva Uygulaması ve goruntulufetva.diyanet.gov.tr 

gibi dijital platformlar üzerinden öğrenebileceğinin müftü, vaiz ve din görevlilerimiz tarafından 

hatırlatılacaktır.  

43. Oruçla İlgili Sıkça Sorulanlar ve Zekatla İlgili Sıkça Sorulanlar kitapçıkları başta olmak üzere Din 

İşleri Yüksek Kurulunca hazırlanmış fetva eserlerinin (Fetvalar, Kurban Sıkça Sorulanlar, Hac ve 

Umre İle İlgili Fetvalar, Seyahatte İbadet, Stomalı Hastalar İle İlgili Sıkça Sorulan Sorular, Tıp ve 

Sağlıkla İlgili Fetvalar, Sorularla İslam, Gündemdeki Dini Sorular, Sorulu Cevaplı Engelli 

İlmihali, Cezaevlerinde Sıkça Sorulan Sorular, Aile İle İlgili Sıkça Sorulan Sorular, İslam’ın 

Salgın Hastalıklara Bakışı, Şâfiî Mezhebine Mensup Kişilere İmamlık Yaparken Dikkat Edilmesi 

Gereken Hususlar, Cami Ziyaretleri Sıkça Sorulanlar) fetva bürolarında bulundurulacaktır.  

 

1  https://youtube.com/playlist?list=PLbxwMdSNkTauJdKskkVznM4fV3aErgPJf&si=-rea8LKAJOYM9MFK 

https://tdv.org/tr-TR/zekat/#medyaodasi
https://tdv.org/tr-TR/zekat/
https://youtube.com/playlist?list=PLbxwMdSNkTauJdKskkVznM4fV3aErgPJf&si=-rea8LKAJOYM9MFK
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44. Ramazan ayındaki aşırı yoğunluk sebebiyle fetva hattına gelen sorulara cevap vermek üzere Fetva 

vaizleri için yapılacak nöbet planı dışında Din İşleri Yüksek Kurulu tarafından illere ayrıca 

bildirilecek ek nöbet planlaması doğrultusunda ilave personel görevlendirilecektir.  

45. Alo Fetva Vaizliği Uygulama Esaslarının dördüncü maddesinde belirtildiği üzere Ramazan ayı 

boyunca fetva vaizlerine vaaz ve takrir dersleri dâhil herhangi bir vazife verilmeyecektir.  

46. Dinî soruları cevaplandırma hizmetinin sağlıklı ve etkin bir şekilde yürütülebilmesi için Alo 190 

Dinî Soruları Cevaplandırma Hattı’nda görev yapan personele gerekli imkânların sağlanması ve 

ihtiyaçlarının giderilmesi noktasında titizlik gösterilecektir.  

47. Ramazan etkinlikleri adı altında çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenecek faaliyetlerin 

teravih ve diğer namaz vakitlerine denk gelmemesi için yetkililerle görüşülerek gerekli tedbirler 

alınacaktır.  

48. Başkanlığımız gençlik faaliyetleri kapsamında MEB ve GSB ile yapılan protokoller çerçevesinde 

“İyilik Ayı Ramazan” teması çok yönlü işlenecektir.  

49. Hafızlık, İhtiyaç Odaklı ve 4-6 Yaş Kur'an Kurslarında “İyilik Ayı Ramazan” temasına yönelik 

farkındalık sağlamak amacıyla panolar oluşturulacaktır.  

50. Başkanlığımıza bağlı Kur’an kurslarında eğitim gören öğrencilere yönelik “İtikaf” ibadetinin 

öneminin anlatılarak, öğrencilerin uygun camilere yönlendirilmesi ve “İtikaf” ibadetinin teşvik 

edilmesi sağlanacaktır.  

51. Kudüs bilincinin arttırılması amacıyla öğrenci, öğretici ve velilerin katılımıyla Kur’an kurslarında 

programlar düzenlenecektir.  

52. Kur’an kurslarında ihtiyaç sahibi öğrenciler tespit edilerek imkanlar ölçüsünde gerekli destek 

sağlanacaktır.  

53. Başkanlığımıza bağlı Kur’an Eğitim Merkezleri ve Kur’an kurslarında hafızlık eğitimi alan 

öğrencilerden Hafızlık Tespit Sınavlarına hazırlanan ve/veya Hafızlık İcazetnamesine sahip; 

Hafızlık Tekrar Programı, Kur’an’ı Anlama Temel Öğretim Programı ile Kur’an Kursları İslami 

İlimler Temel Öğretim Programına kayıtlı öğrencilerin ilgili öğretici rehberliğinde Müftülüklerce 

uygun görülen cami ve mescitlerde ezbere “Mukabele” okuması sağlanacaktır.  

54. Başkanlığımıza bağlı Kur’an Eğitim Merkezleri ve Kur’an kurslarında Hafızlık Tekrar Programı, 

Kur’an’ı Anlama Temel Öğretim Programı ve Kur’an Kursları İslami İlimler Temel Öğretim 

Programına kayıtlı öğrencilerden Müftülüklerce uygun görülenlerin ilgili öğretici rehberliğinde 

cami ve mescitlerde “Hatimle Teravih Namazı” kıldırmaları teşvik edilecektir.  

55. Başkanlığımıza bağlı Kur’an kurslarımızda hafızlık eğitimlerini tamamlayarak hafızlık 

icazetnamesi alan ve halen örgün eğitimlerine devam eden hafız öğrencilere yönelik il/ilçe Milli 

Eğitim Müdürlükleri ile gerekli iletişim sağlanarak mukabele ve hatimle teravih namazları için 

bir program oluşturulacaktır.  

56. Kur’an Eğitim Merkezleri ve Kur’an kurslarında birlikteliği sağlamak ve kardeşlik duygularını 

pekiştirmek amacıyla öğrenci-öğretici-veli katılımıyla israftan kaçınarak imkanlar ölçüsünde 

iftarlar düzenlenecektir.  

57. Kur’an eğitim merkezleri ile Kur’an kurslarında hafızlık eğitimi programlarına kayıtlı 

öğrencilerin Başkanlığımız ile Türkiye Diyanet Vakfının gençlik hizmetlerini tanımasına yönelik 

uygun görülen Diyanet gençlik hizmet mekanlarında “İftar ve Sahur Buluşmaları” 

gerçekleştirilecektir.  
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58. Başkanlığımız tarafından hazırlanan “İyilik Ayı Ramazan” temalı kitap, dergi ile diğer basılı, 

görsel ve sesli materyaller hakkında farkındalık oluşturulması sağlanacaktır.  

59. Dini Yayınlar Genel Müdürlüğünce hazırlanan “İyilik Ayı Ramazan Tema Kitabı” ve 

seslendirmesi, personelimize ve halkımıza duyurulacaktır. 

60. Diyanet TV’de, “İyilik Ayı Ramazan” teması çerçevesinde yayınlanacak olan Yeni Güne 

Merhaba, İftarı Beklerken, Bereket Vakti, Dini Gündem, İyilik Vakti, Ramazan Kavramları, 

Gencim Farkındayım programlarının, çocuklara yönelik Şeker Hoca, İbrahimce ile animasyon vb. 

projelerin ve Diyanet Radyo’da, “İyilik Ayı Ramazan” teması çerçevesinde yayınlanacak olan 

programların personelimize ve halkımıza yönelik duyurulması sağlanacaktır.  

61. 2025 yılı Ramazan ayı münasebetiyle indirimli kitap kampanyalarının personelimize ve halkımıza 

duyurulması sağlanacaktır.  

62. Yurt Dışı Temsilciliklerimiz (Din Hizmetleri Müşavirlikleri/Ataşelikleri/Koordinatörlükleri) 

tarafından mahallinde belirlenmiş olan fitre miktarının cemaate duyurulması sağlanacaktır.  

63. Yurt Dışı Temsilciliklerimizde uygulanacak ‘’Ramazan Genelgesi’nin yerel makamlar tarafından 

alınan izinler doğrultusunda azami şekilde uygulanmasına özen gösterilecektir.  

64. Asya ve Afrika ülkelerinde yeni açılan Müşavirlik ve Ataşelikler nezdinde programlar 

düzenlenmesi teşvik edilecektir.  

65. Ramazan ayı boyunca yurt dışına yönelik yapılacak olan tüm organizasyon ve faaliyetlerin, Dış 

İlişkiler Genel Müdürlüğüyle koordine halinde düzenlenmesi ve tertip edilecek etkinlikler için 

planlanan görevlilerin belirlenmesi, görevlendirmeleri ile ilgili iş ve işlemler birimimizle koordine 

halinde yapılacaktır.   

66. Başkanlığımızca hazırlanan “İyilik Ayı Ramazan” temalı kitap, dergi ile diğer basılı, görsel ve 

sesli materyallerin bulunduğu “ramazan.diyanet.gov.tr” web sayfasından personelimizin ve 

halkımızın istifade etmesi sağlanacaktır.  

67. Başkanlığımızca Ramazan ayına özel hazırlanan yazılı, görsel ve işitsel materyallerin yerel TV ve 

radyolarda yayımlanması sağlanacaktır.   

68. Din İşleri Yüksek Kurulunca, 2025 yılı Ramazan ayı fitre miktarı 180,00 TL olarak belirlenmiş 

olup, fitre miktarının cemaate duyurulması sağlanacaktır.  

69. Yardım toplama faaliyetleri 2860 sayılı “Yardım Toplama Kanunu” ile “Yardım Toplama Esas ve 

Usulleri Hakkında Yönetmelik’te belirtilen esaslar çerçevesinde gerçekleştirilecektir. Bu 

bağlamda, hiçbir şahıs ve kuruluşun camilerde ve müştemilatında usulsüz ve yetkisiz bir şekilde 

yardım toplamasına müsaade edilmeyecektir.  

         DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 


